

Od: [REDACTED]
Wysłano: wtorek, 9 czerwca 2020 23:48
Do: informacjapubliczna
Temat: ODP: prośba o informację na temat jednostek pomocniczych miasta
Załączniki: pytania o konsultacje społeczne.docx

Szanowna Pani,
kontynuując badania na temat partycypacji obywateli w zarządzaniu największymi miastami Polski, uprzejmie proszę o odpowiedź na załączone pytania - bezpośrednio lub poprzez wskazanie właściwych zakładki na stronie, gdzie mogę znaleźć te dane.
Oczywiście, zdaję sobie sprawę, że w związku z dodatkowymi obowiązkami powstałymi w konsekwencji stanu epidemii i izolacji przygotowanie odpowiedzi może być opóźnione, proszę jednak o uprzedzenie mnie, kiedy mogę spodziewać się odpowiedzi.
Z góry uprzejmie dziękuję.
Z poważaniem,

[REDACTED]



Gorzów Wielkopolski, dnia 22.06.2020 r.

WOR-III.1431.168.2020.KPa



W odpowiedzi na złożony w dniu 9 czerwca 2020 r. wniosek o udostępnienie informacji publicznej, poniżej przekazuję informacje w sprawie konsultacji społecznych oraz innych metod włączania obywateli w procesy decyzyjne:

<p>1. Jak często i w jaki sposób są prowadzone konsultacje z obywatelami?</p>	<p>Konsultacje społeczne są przeprowadzane zgodnie z Planem Konsultacji, zaplanowanym na dany rok kalendarzowy.</p> <p>Na przestrzeni ostatnich lat kształtowało się to następująco:</p> <ul style="list-style-type: none">• W 2017 r. przeprowadzono 12 procesów konsultacji społecznych w ciągu roku kalendarzowego, co daje średnio 1 proces konsultacji społecznych na 1 miesiąc.• W 2018 r. przeprowadzono 13 procesów konsultacji społecznych w ciągu roku kalendarzowego, co daje średnio 1 proces na ok. 1 miesiąc.• W 2019 r. przeprowadzono 9 procesów konsultacji społecznych w ciągu roku kalendarzowego, co daje średnio 1 proces na ok. 1,5 miesiąca.• W 2020 r. planowane jest przeprowadzenie 22 konsultacji społecznych w ciągu roku kalendarzowego, co daje średnio 2 procesy na ok. 1 miesiąc.
<p>2. Jakie inne innowacyjne metody włączania obywateli w procesy decyzyjne są stosowane w Mieście poza panelami obywatelskimi i budżetem obywatelskim?</p>	<p>W Gorzowie Wielkopolskim wykorzystuje się narzędzie małego dialogu – tj. spotkań informacyjnych i debat publicznych z udziałem mieszkańców, ekspertów, przedstawicieli Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp. oraz Rady Miasta Gorzowa Wlkp., które mają na celu przedstawienie stanowisk stron, zebranie uwag, opinii i uzyskanie informacji zwrotnej ze strony mieszkańców oraz władz Miasta.</p> <p>Mały dialog dotyczy problemów lokalnych, o dużym znaczeniu dla lokalnej społeczności i zazwyczaj jest odpowiedzią na nagłe zdarzenie.</p> <p>W odróżnieniu od konsultacji społecznych, do przeprowadzenia małego dialogu nie stosuje się procedur zawartych w Uchwale nr XVII/171/2015 z dnia 30 września</p>

2015 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Konsultacji Społecznych z Mieszkańcami Gorzowa Wlkp. zmienionej Uchwałą nr LXVIII/835/2018 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 5 września 2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Konsultacji Społecznych z Mieszkańcami Gorzowa Wlkp.

O spotkaniu informacyjnym w formie małego dialogu zawiadamia się zainteresowane strony. Udostępnia się platformę do konsultacji społecznych, na której można zbierać różnorodne uwagi, pomysły Mieszkańców odnośnie aktów prawa miejscowego lub innych działań planowanych przez Urząd Miasta.

Powołano także Komitety Rewitalizacji, Radę Seniorów, Młodzieżową Radę Miasta.

W Gorzowie Wielkopolskim przystępuje się także do procesu projektowania partycypacyjnego kluczowych elementów przestrzeni publicznych – jest to rodzaj projektowania, który wykorzystuje w poszczególnych fazach procesu projektowania wiedzę potencjalnych użytkowników. W 2019 r. przeprowadzono proces prototypowania urbanistycznego koncepcji przebudowy ulic Wełniany Rynek i Hawelańskiej.

SEKRETARZ MIASTA

Eugeniusz Kuzawski